证券代码：603166          证券简称：福达股份          公告编号：2023-072

桂林福达股份有限公司

关于 2023 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次说明会召开情况

桂林福达股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 11月 16日下午 16:00-17:00

在上海证券交易所“上证路演中心”以“网络互动”方式召开了 2023年第三季度业绩说明

会。公司董事、总经理王长顺先生，董事、副总经理、财务总监吕桂莲女士，董事、副

总经理、董事会秘书张海涛先生，独立董事蒋红芸女士参加了本次业绩说明会，就投资

者普遍关心的问题在信息披露允许的范围内进行了回答。

二、投资者提出的问题及公司的回复情况

问题 1.请问公司在 2023年前三季度业绩方面表现如何？

答复：尊敬的投资者，您好！今年前三季度，公司实现营业收入 9.49 亿元，同比增

长 15.92%；净利润为 6408.74 万元，同比增长 31.63%；扣非净利润为 5171.60 万元，

同比增长 92.16%。感谢您的关注！

问题 2.公司业务收入占比情况？新能源混动曲轴产品收入情况？

答复：尊敬的投资者，您好! 2023年前三季度公司收入占比中约 41%应用在商用车，

约 35%应用在乘用车，约 24%应用在农机、工程机械、非道路用领域，受市场需求变化

影响，乘用车占比逐步提升。目前，公司新能源混动曲轴和毛坯产品的销售额已超过总

体销售额的 20%。感谢您的关注!

问题 3.报告期内，公司在研发方面投入是否有持续增长？

答复：尊敬的投资者，您好！公司自成立以来，始终将“科技创新”放在公司发展

的首位，坚持加大研发投入以提高创新能力。2023 年前三季度，公司研发费用为 6200.03

万，同比增长 3.56%。感谢您的关注！

问题 4.公司在长沙市设立曲轴全资子公司的目的何在？

答复：尊敬的投资者，您好！公司此次在长沙设立全资子公司，旨在进一步开拓商

用车曲轴产品主业市场，符合公司的发展战略。公司与湖南道依茨动力有限公司签订了

《战略合作协议》，建立战略合作伙伴关系，将在湖南道依茨生产场所内建立曲轴生产

线，保证湖南道依茨订单需求。此次成立全资子公司将依靠公司在曲轴领域的专业能力，

为湖南道依茨产品提供技术支持，为双方共同打造国际内燃机品牌，实现可持续发展战

略奠定基础。此举能够提升公司的竞争力，对公司产生积极影响，符合公司经营发展战

略规划。谢谢您的关注！

问题 5.为什么要注销福达再生资源子公司，能简要说明下原因吗？

答复：尊敬的投资者，您好！根据公司经营和发展规划，公司决定注销全资子公司

桂林福达再生资源有限公司。此举旨在优化资源配置、降低成本、提高运营效率，进一

步节约资源，降低经营管理成本，改善整体经营质量。此次注销全资子公司不会对公司

的整体业务发展和盈利水平产生重大影响，合并财务报表范围将相应变化，但不会产生

实质性影响，且不存在损害公司及股东利益的情形。谢谢您的关注！

问题 6.请公司分享一下当前的股份回购进展

答复：尊敬的投资者，您好！截止 2023 年 10 月 31 日，公司通过上海证券交易所

交易系统以集中竞价交易方式累计回购公司股份 6,318,200股，占公司总股本的比例为

0.9777%，回购成交最高价为 6.96 元/股，最低价为 5.78 元/股，支付资金总额为

39,036,190 元（不含交易费用）。本次回购股份进展符合法律法规的规定及公司回购股

份方案，具体详见公司于 2023年 11月 3日披露的《福达股份关于以集中竞价交易方式

回购股份的进展公告》。谢谢您的关注！

问题 7.请问管理层，公司当前的股东总人数是多少？

答复：尊敬的投资者，您好！截至 2023年 9 月 30日，公司普通股股东总数为 25,988

人。感谢您的关注！

问题 8.第三季度扣非净利润大幅增长的原因是什么呢？

答复：尊敬的投资者，您好！公司第三季度实现归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润 877.20 万元，同比增长 2,261.43%，主要是因报告期内营业收入增加带

来毛利金额增加所致。感谢您的关注！

问题 9.公司近期股价表现偏震荡，有没有措施提振股价表现？

答复：尊敬的投资者，您好！上市公司股票价格的波动受到多方面因素的影响，包

括但不限于公司业绩、市场供求关系、宏观经济环境、行业趋势等。为了确保公司的可

持续发展和长期价值提升，公司将不断加强核心竞争力建设，优化业务结构，提高运营

效率，以实现持续稳定的业绩回报。同时，公司还将积极关注市场动态，与投资者保持

良好沟通，及时披露信息，确保公司股票价格的合理反映和广大投资者的利益保障。感

谢您的关注！

本次说明会的具体内容，请详见上海证券交易所“上证路演中心”平台

（http://roadshow.sseinfo.com）路演“业绩说明会”栏目。感谢各位投资者积极参

与本次说明会，公司对长期以来关注、支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢。

特此公告。

桂林福达股份有限公司

2023年11月17日